
11. Februar 2025

Schriftliche Anfrage betreffend Schulbauprojekte

Zur schriftlichen Anfrage betreffend Schulbauprojekte darf ich wie folgt antworten:

Zu Frage 1:

E-Mail: LHStv.Haberlander@ooe.gv.at
Tel: (+43 732)77 20-17108

Bitte bei Antwortschreiben folgende Zahl anführen:
LHStv.Ha-190030/300-2025-Hp/Ma

Sehr geehrte Frau Klubobfrau!

Sehr geehrte Frau Abgeordnete!

Anmerkung: Das Schulbaufinanzierungsprogramm wird aufgrund laufender Bearbeitung täglich angepasst, sodass sich die Anzahl der Projekte auch täglich ändert bzw. ändern kann.
Unsere Information bezieht sich daher auf den Stichtag 16. Dezember 2024.

Frau
Abgeordnete zum Oö. Landtag
Doris Margreiter
SPÖ-Landtagsklub
Landhausplatz 1
4021 Linz

GESUNDHEIT. BILDUNG . FRAUEN

Bahnhofplatz 1. 402) Linz I lhstv.haberlander@ooe.gv.at
www.christine-haberlander.at

Frau
Klubobfrau
Abgeordnete zum Oö. Landtag
Sabine Engleitner-Neu, M.A. M.A.
SPÖ-Landtagsklub
Landhausplatz 1
4021 Linz

Die für die einzelnen 155 Projekte (Stand: Stichtag 16. Dezember 2024) vorgemerkten Beträge aus dem im Jahr 2025 zur Verfügung stehenden Schulsanierungsbudget in Höhe von insgesamt 22.094.300 Euro sind in der beiliegenden Liste ersichtlich.

CHRISTINE HABERLANDER
LANDESHAUPTMANN-STELLVERTRETERIN

^Österreich^^

Oö. Landtag: Beilage 13327/2025, XXIX. Gesetzgebungsperiode


Zu Frage 2:

it freundlichen Grüßen

)

cn

Beilage

Seite 2

Die genannten 39 „baureif und bewilligt“ Projekte (= noch kein Baubeginn) beziehen sich auf das Schulbaufinanzierungsprogramm 2024 zum Stichtag 04. Oktober 2024.

Die 57 im Jahr 2023 realisierten Projekte (= in Bau) waren im Schulbaufinanzierungsprogramm

2023 (Stand: Stichtag 31.Dezember 2023) vorgemerkt.

Die am 29. November 2024 bekanntgegebenen 151 Projekte waren zu diesem Zeitpunkt im

Schulbaufinanzierungsprogramm 2024 vorgemerkt (Förderzusage an Gemeinden ergangen).

Mag.3 Christine Haberlander
Landeshauptmann-Stellvertreterin

Genehmigungsfähige Projekte sind Projekte, bei denen sich die Förderzusage gerade in

Ausarbeitung befindet.


Zu Frage 1) Schulsanierungsvorhaben

Gemeinde Projekt

vssAistersheim 1.998.360 859.300

VSS (Restetappe TSS)Altenfelden 525.282 152.300

Altenfelden Nahwärmeanschluss VS 50.790 14.700

VSAAltheim 191.052 57.300

VSS Neukirchen b.A.Altmünster 3.857.283 1.080.000

MSA/EAmpflwang im Hausruckwald 7.727.627 2.704.800

Heizungserneuerung VSAndrichsfurt 39.877 15.200

MSA/E AnsfeldenAnsfelden 4.814.597 866.400

Ansfelden Neubau Schulküche Ausspeisung 2.042.899 388.200

Ansfelden VSS Haid MSS 1+2 Haid 1.588.672 301.800

Aschach a d. Donau VST 1.198.682 515.400

Aschach an der Steyr VSE 1.253.077 451.100

Aspach VSN MSE MST (1+2 Etappe) 12.762.300 4.849.690

Containerprovisorium VS 134.363Asten 28.200

VSEAuerbach 136.000309.168

VSE VSSAurach am Hongar 3.107.174 1.367.200

VSA + ContainerBad Hall 229.989 62.100

14.722.056 5.815.200Bad Ischl

Nahwärmeanschluss SchulzentrumBad Schallerbach 67.500 20.900

VSE VSS 1.237.000Baumgartenberg 4.123.196

Schaffung Provisorium VS (1. Etappe) 144.200Braunau am Inn 1.311.000

VSN/S Schweinbach + GTS 3.917.500Engerwitzdorf 10.179.800

Enns VSS VSA (Restetp.) 1.016.8005.650.000

VSS/E Lacken + GTSFeldkirchen a.d.D. 2.041.495 685.200

Feldkirchen a.d.D. 40.100117.900

Anschaffung interaktiver TafelnFeldkirchen a.d.D 85.000 28.900

VSS 371.700Fomach 929.093

Anschluss Biomasseheizwerk Schulzentrum

Finanzierungs­
volumen €

Finanzierungs­
anteil €

MSN/T PTS-N VSS ASO "Schulcampus"
t.Etp.


VSN + tlw. MSN/S 13.812.224 4.696.200Frankenburg a.H.

Fertigstellung SchulzentrumFrankenburg a.H. 982.056 304.400

Pflichtschulzentrum S/A/EGallneukirchen 25.717.202 12.472.800

VSE 322.010 74.100Geretsberg

VSE + GTS 312.900879.500Gilgenberg a.W.

2.452.900Gramastetten 6.132.330

MSS PTSS 1.833.100Grein 5.237.329

VSA VSS + GTS 1.253.400Grieskirchen 3.758.819

MSS/teilweiser N samt PTS 3.729.600Großraming 10.079.905

VSS (Rest)GrOnau i.A. 2.235.051 715.200

VSS MSSGrunbach 4.542.484 1.817.000

VSS MSSGutau 275.763 96.500

VSAHandenberg 52.963 20.100

MSN VSS MST VS-TS-San.Hartkirchen 13.913.204 6.546.400

MSS/AVSS TS-SHelfenberg 2.177.137 1.045.000

VSTSHirschbach 23.133 9.700

MSS/A (Rest)Hochburg-Ach 8.404.706 3.614.000

VSS/EHofkirchen an der Trattnach 2.827.810 565.600

VSE VSSHofkirchen i. Traunkr. 2 634.451 1.053.700

VSAHöhnhart 811.886 251.700

VSS, VSE, MSS, MSEHörsching 17 823.960 3.386.600

VS-TSN MehrzwecknutzungInzersdorf im Kremstal 1.575.675 551.500

VSAJulbach 20 900 9.000

VSAKatsdorf 82.555 31.400

VSS VSEKematen an der Krems 2.894.041 1.041.800

Pflichtschulzentrum A, S & Teilw. NeubauKirchdorf a.d.K 18.431.942 7.004.000

VSS VSAKirch berg-Thening 4.681.708 1.732.250

VSN + GTSKirchham 2.638.588 791.710

VSEKollerschlag 600.509 234.200

Kremsmünster 1.620.517 704.900
Generalsanierung Erweiterung
Schulküche Schulzentrum

MSE/A/S VSS
VSA VSE (Rest)


Kremsmünster 26.400 4.200

VSEKronstorf 887.121 310.500

MSSLaakirchen 358.800 39.500

TSN; Adaptierung HeizungsregelungLambach 134.308 44.300

Errichtung Container VSLasberg 27.500 9.600

MSTSLembach 361.735 112.100

Lengau 2.760.000 552.000

Leonding 253.370 27.900

VSS/ELeonding 506.400 55.700

Heizungstausch VSLeopoldschlag 212.822 93.600

PflichtschulvorhabenLinz 11.761.000

Fenstersanierung TNMSLosenstein 93.500 17.800

VSS/E + GTSLochen am See 2.581.228 898.600

Erweiterung VS 2March trenk 223.500 29.100

MSS PTS-S (Restetp.)Marchtrenk 3.750.000 525.000

VST 1Marchtrenk 246.5001.896.000

VSE VSA + KIGAMaria Neustift 1.824.4004.242.830

VSS MSS (Rest)Mauerkirchen 2.100.0006.391.498

VSS 1.780.200Meggenhofen 4.450.380

VSSMehrnbach 4.884.567 1.465.400

VSS 3.E. 370.477 140.800Michaelnbach

Micheldorf in OÖ VSS VSA VSE (Rest) 1.457.0005.022.414

ASO-E 169.800606.360Mondsee

VSS/A 327.4001.023.247Moosdorf

MSS MSA PTS-S/A (2.+3.Etp.) 1.599.8004.443.998Münzkirchen

VSS 423.711 138.000Münzbach

VSS 43.000 15.100Nebelberg

VSS MSS 1. Etappe 79.600Neuhofen a.d.Kr. 248.871

MSS 97.400Neukirchen a.d.Vöckla 292.317

VSS VSA 2.040.633 775.600Neukirchen b.L.

Erweiterung, Aufstock-ung VS-Schulküche

Sanierung Sporthalle
(Lehrschwimmbecken)


restl. MSS/MSE 1 642.2004.438.421Niedemeukirchen

MSS (1. Etp.) 1.958.114 704.900Niederwaldkirchen

VSA tw. VSNNiederwaldkirchen 2.803.761 925.250

VSS VSA 2.030.741 548.250Pepping

VSE VSS samt GTS 1.410.960 505.700Offenhausen

Umbaumaßnahmen MS 249.204 92.200Ostermiething

PTSS 494.269 158.200Ottensheim

VSS VSA VST Bruckmühl 5.095.316 1.885.400Ottnang a.H.

Dachbodenausbau VS 94.703 41.700Pattigham

Errichtung Containerklassen VS 215.000 32.200Perg

VSE/A + Container 5.496.160 1.154.200Perg

VSS VSEPinsdorf 2.794.683 950.200

VSN samt GTSPiberbach 5.823.959 2.562.500

VSS (Dach)Pöndorf 96.590 32.800

MSS (TS) 5.E., 2.BAPram 394.783 146.100

VSSPrambachkirchen 1.572.332 518.900

VSEPucking 956.811 315.748

VSS VSE 3.E.Putzleinsdorf 2.534.475 937.800

VSS MSSRaab 999.384 329.800

VSSRainbach i.l. 1.858.753 780.700

ASO-S/E (A.Stifter-Sch.)Ried i.l. 4.188.122 837.600

VSS 1 MSS 2Ried i.l. 11.030.486 1.213.300

VSS samt GTSRohr im Kremstal 4.303.904 1.549.430

VSN+TS MSS (+ GTS-S/E)Rohrbach-Berg 19.343.883 7.906.750

VSARoßleithen 17.784 5.900

MSTSarieinsbach 1 914.273 344.600

Sieming VSS Sieminghofen 2.921.881 964.100

Sigharting Heizungstausch VS 58.088 18.000

Schälchen VSN VST + GTS 9.417.468 2.927.000

Schardenberg 6.085.775 2.546.036
VSS VSA
Abbrucharbeiten (1. Etappe)


i

Schardenberg VSS VSA Provisorium 285 656 105.700

VSS VSEScharnstein 3.190.305 733.800

VSTSSchied I berg 1.000.896 370.300

VSS VSESchwand i.l. 553.297 237.900

Anschaffung interaktiver TafelnSchwanenstadt 62.500 17.500

MSE MSSSt. Agatha 4.087.410 1.675.800

VSS MSS + GTS (2.BA)St. Georgen a.W. 3.700.759 1.369.400

VSESt. Georgen bei Grieskirchen 326.075 104.300

VSSSt. Gotthard im Mühlkreis 63.650 28.000

VSSSt. Marienkirchen/P. 2.726.300 1.008.800

VSN VST + GTSSt. Martin i. Mkr. 13.249.094 4.577.600

St. Oswald bei Freistadt VSS samt teilweisen Neubau 5.588.700 2.179.600

VS HeizugstauschSt. Oswald bei Haslach 61.887 24.500

VSSSt. Stefan-Afiesl 812.030 392.740

VSSSt. Veit i. Mkr. 769.3001.923.340

VSS/E/A + GTSStadl-Paura 2.650.0007.005.545

VSS/E/AStadl-Paura 686.880 261.900

PflichtschulvorhabenSteyr 1.871.210

MSE 163.400Steyregg 628.291

VSA 139.600 36.300Tarsdorf

VSS VSE (inkl. I.E. WC) 1.543.100Timelkam 4.822.038

VSE VSS 745.000Traun 5.321.077

VSS 42.972 18.000Ungenach

Sanierung Heizungsanlage VS 79.180 10.300Unterach am Attersee

VSS 238.800702.178Unterweitersdorf

PTS-N ASO-N tw. VSN 4.939.340Vöcklabruck 15.437.035

VSS VSA 861.042 120.500Vöcklabruck

VSS MSS PTS-S(1.E.) 900.000Vorchdorf 3.000.000

VSS samt TS 2.644.800Waldburg 6.010.800

Pflichtschulvorhaben 291.608Wels


*

Sanierung VSWeißenkirchen im Attergau 217.396 78.300

Dachsanierung MSWaldhausen im Strudengau 1.130.063 429.400

TSSVSWaldneukirchen 1.393.543 292.600

VSAVSS (1. Etappe)Wartberg ob der Aist 133.476 48.100

VSAVSS (2. Etappe)Wartberg ob der Aist 423.830 152.600

VSA MSAWartberg a.d.Kr. 97.330 24.300

VSWendling 228.360 100.500

MSS SportplatzWolfsegg am Hausruck 50.044 15.000

VSS VSEZell am Moos 1.044.291 282.000

Gesamt: 155 486.416.348 162.282.694

